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1. YLEISTÄ 

Työssä tarkastellaan liikenteen meluvaikutuksia Pikkolassa Kangasalantien ja Lahdentien väliselle 

alueelle suunniteltavalle asuinalueelle.  

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa todetaan, että kaavamuutoksessa tavoitteena on tarkis-

taa asumiselle osoitetun asemakaavakorttelin tehokkuutta ja kaupunkikuvaa määritteleviä kaa-

vamääräyksiä. Kaavamuutoksessa tavoitellaan monipuolista asuinrakennuskantaa ja mahdolliste-

taan myös pienissä määrin lähipalveluita. 
 
Työn on tilannut Arkkitehtitoimisto Helamaa & Heiskanen Oy/Metsähallitus. Ramboll Finland 

Oy:ssä työn projektipäällikkönä on toiminut DI Hans Westman. 

 
 
 

2. SELVITYKSEN PERIAATTEET 

 

2.1 Laskentaohjelma 

Melulaskennat on tehty 3D –maastomallin huomioivalla SoundPLAN –laskentaohjelmistolla, käyt-

täen pohjoismaisia tie- ja teollisuusmelun laskentastandardeja. 

 

2.2 Lähtötiedot 

Lähtötietoina on käytetty Kangasalan kaupungin numeerista kartta-aineistoa, mihin on lisätty alla 

olevassa kuvassa 2.2.1 esitetyn suunnitelma-aineiston tiedot (Arkkitehtitoimisto Helamaa & Heis-

kanen Oy, 14.2.2022).  

 
Kuva 2.2.1  Viitesuunnitelmaluonnos 
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2.2.1 Liikennelähtötiedot 

Tarkastelussa käytetyt tieliikenteen liikennemäärät perustuvat pääasiassa Vt12 Alasjärvi-

Huutijärvi hankearvioinnissa ja yleissuunnitelmassa esitettyihin tietoihin. Finnentien liikennemää-

rästä ei ole olemassa tietoa – sen on tässä työssä arvioitu olevan 1/3 Kangasalantien liikenteetä. 

Rekiäläntien liikenne-ennusteen pohjana on Rambollin tekemä iltahuipputuntilaskenta 4.9.2017. 

 

Taulukko 2.2.1.1. Tie ja katuliikenteen lähtötiedot nyky- ja ennustetilanteessa 2040. 

 KVL KVL Raskaslii-

kenne-     

% 

Nopeus 

km/h Katu/tie 2020  

 

2040 

vt 12  14.000 20.800  6 - 7 100 (80*)  

Kangasalantie  5.600 5.000  1 - 4 50 

Finnentie  1.900 1.700  2  40  

Rekiäläntie 1.240 1.600 2 40 

Vipuntie  100 1 40 

 

Työssä on oletettu, että 90 % tieliikenteen liikennesuoritteesta tapahtuu aikavälillä klo 07 – 22.  

*) Valtatietiellä 12 on raskaan liikenteen keskinopeudeksi arvioitu 80 km/h. 

 

2.2.2 Melualuelaskennat 

Laskennat on tehty ohjearvomäärittelyn mukaisesti ekvivalenttimelutasona klo 7-22 ja klo 22-7 

väliselle ajalle vuoden 2040 ennusteliikennemäärillä. Lisäksi on tarkisteltu vuoden 2040 liikenne-

määrillä äänitasoja joillakin julkisivuilla.  
 
 

 

3. SOVELLETTAVAT OHJEARVOT 

Melun ohjearvoina käytetään valtioneuvoston päätöksen (VNp 993/92) mukaisia ohjearvoja, ja 

ne on esitetty taulukossa 3.1. 

 

Taulukko 3.1. VNp 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot 

 

 

Melun A-painotettu keskiäänita-

so (ekvivalenttitaso), LAeq, enin-

tään 

 
Päivällä  

klo 7-22 

Yöllä  

klo 22-7 

ULKONA   

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet 

taajamissa ja niiden välittömässä läheisyy-

dessä sekä hoito- tai oppilaitoksia palvelevat 

alueet 

55 dB 45-50dB1) 2) 

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintä-

alueet, virkistysalueet taajamien ulkopuolella 

ja luonnonsuojelualueet 

45 dB 40 dB3) 

SISÄLLÄ   

Asuin-, potilas- ja majoitus- 

huoneet  
35 dB 30 dB 

Opetus- ja kokoontumistilat  35 dB - 

Liike- ja toimistohuoneet  45 dB - 

 
1)Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB. 
2)Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 
3)Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöl-

lä.  
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Ohjearvon määrittely tarkoittaa keskimelutasoa eli ekvivalenttimelutasoa koko ohjearvon aikavä-

lillä. Siten lyhytaikaiset ohjearvon desibelirajan ylitykset eivät välttämättä aiheuta päätöksessä 

tarkoitetun ohjearvon ylittymistä, mikäli aikaväli sisältää myös hiljaisempia ajanjaksoja.  

 

Suunnittelualue tulkittaneen ns. vanhaksi alueeksi, jolloin sovelletaan yöohjearvoa 50 dB. 

 

 

 

4. MELULASKENTOJEN TULOKSET 

Selvityksen tavoitteena on arvioida melutasoja ennustevuonna 2040, mikä on liikennemäärien 

kannalta mitoittava.  

 

Piha-, oleskelu- ja leikkialueiden keskiäänitasot on esitetty kuvissa 1 ja 2. Rakennusten julkisivu-

pinnoille kohdistuvat keskiäänitasot on esitetty kuvissa 3 – 6. Kuvien 3 – 6 perusteella arvioidaan 

julkisivurakenteen ja rakennusosien ääneneristyksen tarvetta sekä parvekkeiden lasitustarvetta. 

 

Keskiäänitaso päivällä on Finnentien ja Rekiäläntien sekä niihin rajoittuvien kerrostalojen välissä 

noin 55 – 62 dB - korttelin sisäosissa 45 – 55 dB. 

 

Suurin julkisivulle kohdistuva päiväajan klo 07 - 22 keskiäänitaso on 62 dB. 

 

   

 

5. JOHTOPÄÄTÖKSET JA TULOSTEN TULKINTA 

Melun päivä- ja yöajan ohjearvot alittuvat kaikilla viitesuunnitelmassa esitetyillä piha-, oleskelu- 

ja leikkialueille. Leikkialueiden sijainti on esitetty kuvissa ”le”-merkinnöillä. 

 

Laskelmien perusteella alueella ei tarvita piha-alueiden melusuojaustoimenpiteitä, ellei sitten ker-

rostalojen asuntopihoja suunnata katujen (Finnentie, Rekiäläntie) puolelle. Tällöin pohjakerrok-

sessakin tulee olla terassi- tai parvekelasitus, jotta ainakin osalla pihaa alitetaan ohjearvot. 

 

Julkisivuille kohdistuvat keskiäänitasot eivät vielä edellytä kaavaan vaatimusta minkään julkisi-

vun ääneneristävyydestä (vaadittavasta äänitasoerosta). Myöskään merkinnät/vaatimukset läpi-

talon asunnoista eivät ole tarpeen. 

 

Niillä julkisivuilla, joilla päiväajan keskiäänitaso ylittää 55 dB tai yöajan keskiäänitaso ylittää 50 

dB, on tarpeellista antaa kaavamääräys parvekkeiden lasittamisesta. Nämä voidaan saavuttaa 

alueella melko tavanomaisilla parvekelasituksilla.  

 

Julkisivut, joille sijoitettavat parvekkeet tulee lasittaa, on esitetty kuvassa 5.1. 
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Kuva 5.1 Julkisivut, joilla parvekkeet tulee lasittaa. 

 

 

Mikäli lähtötiedot oleellisesti muuttuvat tulee tämä selvitys päivittää. 

 

Rakennuslupavaiheessa on hyvä tehdä erityisesti kerrostaloista meluntorjuntasuunnitelma, jolloin 

tulee selvitettäväksi myös alueen vaiheittain rakentamisen vaikutukset ja mahdolliset väliaikais-

ten melusuojausten tarpeet. 

 

Erityisesti lähellä jäähallia sijoittuvien rakennusten osalta tulee rakennuslupavaiheessa arvioida 

mahdollinen jäähallin toimintojen (esim. jäähdytys, ilmanvaihto) melutasot ja -kuormitus. 
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